

Kiaer Properties ApS

Ansager Landevej 11

7200 Grindsted

CVR-nr. 38000535

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.06.2019

Dirigent

Navn: Christopher Kiær Thomsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kiaer Properties ApS
Ansager Landevej 11
7200 Grindsted

CVR-nr.: 38000535

Hjemsted: Billund

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Christopher Kiær Thomsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Kundeansvarlig partner: Jørn Jepsen

Ledelsesberetning

	2018	2016/17
	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	28.160	24.475
Driftsresultat	(5.250)	(724)
Resultat af finansielle poster	(4.734)	(2.974)
Årets resultat	(9.260)	(3.712)
Årets resultat ekskl. minoriteter	(7.052)	(3.405)
Samlede aktiver	249.580	218.762
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.251	58.647
Egenkapital	22.594	31.606
Egenkapital ekskl. minoriteter	(866)	6.527
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(16.157)	(16.794)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(6.288)	(60.095)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.547	18.809

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)	(249,1)	(52,2)
Soliditetsgrad (%)	(0,3)	3,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet består i import og distribution af landbrugsmaskiner mv. samt udlejning og drift af erhvervsejendomme. Selskabets aktivitet består af udlejning af erhvervsejendomme samt investering i kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 9.260 t.kr. mod et underskud på 3.712 t.kr. i 2017, hvilket anses for utilfredsstillende.

Forventet udvikling

Det forventes for 2019 fortsat relativ lav markedsniveau, men med regionale forbedringer.

Det finansielle resultat forventes at være bedre end 2018

Særlige risici

Driftsrisici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til udviklingen i landbrugs-, og have/park sektoren i Danmark, Norge, Sverige og Finland samt af, at produkterne fra koncernens leverandører til stadighed er på forkant med den teknologiske udvikling og til konkurrencedygtige priser.

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Den væsentligste del af koncernens køb i fremmed valuta er i euro, hvor kursrisikoen vurderes som minimal. En væsentlig del af koncernens salg er NOK og SEK, hvor der er en vis kursrisiko.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		28.160	24.475
Personaleomkostninger	1	(30.197)	(23.135)
Af- og nedskrivninger	2	(3.213)	(2.064)
Driftsresultat		(5.250)	(724)
Andre finansielle indtægter		695	1.711
Andre finansielle omkostninger		(5.429)	(4.685)
Resultat før skat		(9.984)	(3.698)
Skat af årets resultat	3	724	(14)
Årets resultat	4	(9.260)	(3.712)

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Erhvervede patenter		383	441
Goodwill		2.992	1.407
Immaterielle anlægsaktiver	5	3.375	1.848
Grunde og bygninger		51.884	52.750
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.149	3.615
Indretning af lejede lokaler		1.051	171
Materielle anlægsaktiver	6	58.084	56.536
Anlægsaktiver		61.459	58.384
Fremstillede varer og handelsvarer		123.368	97.501
Varebeholdninger		123.368	97.501
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		55.183	53.404
Udskudt skat	7	4.958	4.484
Andre tilgodehavender		869	601
Tilgodehavende selskabsskat		218	122
Periodeafgrænsningsposter		325	343
Tilgodehavender		61.553	58.954
Likvide beholdninger		3.200	3.923
Omsætningsaktiver		188.121	160.378
Aktiver		249.580	218.762

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		50	50
Overført overskud eller underskud		(916)	6.477
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		(866)	6.527
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		23.460	25.079
Egenkapital		22.594	31.606
Andre hensatte forpligtelser		48	34
Hensatte forpligtelser		48	34
Gæld til realkreditinstitutter		7.821	8.148
Finansielle leasingforpligtelser		0	44
Anden gæld		1.158	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	8.979	8.192
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	823	725
Bankgæld		55.510	35.355
Deposita		251	251
Leverandører af varer og tjenesteydelser		49.135	34.629
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		92.641	88.924
Anden gæld		19.599	19.046
Kortfristede gældsforpligtelser		217.959	178.930
Gældsforpligtelser		226.938	187.122
Passiver		249.580	218.762
Finansielle instrumenter	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		
Dattervirksomheder	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	50	6.477	25.079	31.606
Indskudt ved stiftelse	0	0	760	760
Valutakursreguleringer Øvrige	0	(330)	(165)	(495)
egenkapitalposterings	0	(11)	(6)	(17)
Årets resultat	0	(7.052)	(2.208)	(9.260)
Egenkapital ultimo	50	(916)	23.460	22.594

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Driftsresultat		(5.250)	(372)
Af- og nedskrivninger		3.213	1.712
Ændringer i arbejdskapital	9	(9.022)	(8.999)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(11.059)	(7.659)
Modtagne finansielle indtægter		695	1.711
Betalte finansielle omkostninger		(5.429)	(4.685)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		154	(4.620)
Andre pengestrømme vedrørende drift		(518)	(1.541)
Pengestrømme vedrørende drift		(16.157)	(16.794)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(2.264)	(2.287)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(4.024)	(58.647)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	839
Pengestrømme vedrørende investeringer		(6.288)	(60.095)
Optagelse af lån		787	8.917
Udbetalt udbytte		0	(508)
Kontant kapitalforhøjelse		0	10.400
Minoritetsinteresse ved dannelse		760	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		1.547	18.809
Ændring i likvider		(20.898)	(58.080)
Likvider primo		(31.412)	26.668
Likvider ultimo		(52.310)	(31.412)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.200	3.923
Kortfristet gæld til banker		(55.510)	(35.335)
Likvider ultimo		(52.310)	(31.412)

Koncernens noter

	2018 t.kr.	2016/17 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	25.144	18.391
Pensioner	3.462	3.573
Andre omkostninger til social sikring	1.264	1.128
Andre personaleomkostninger	327	43
	30.197	23.135
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	58	41
Koncernen er omfattet af årsregnskabslovens § 98B, stk. 3 og afgiver derfor ikke oplysninger om ledelsesvederlag.		
	2018 t.kr.	2016/17 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	737	792
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.942	1.549
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(466)	(277)
	3.213	2.064
	2018 t.kr.	2016/17 t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(77)	0
Ændring af udskudt skat	(467)	14
Regulering vedrørende tidligere år	(180)	0
	(724)	14
	2018 t.kr.	2016/17 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(7.052)	(3.405)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(2.208)	(307)
	(9.260)	(3.712)

Koncernens noter

		Erhvervede patenter t.kr.	Goodwill t.kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		499	2.141
Tilgange		0	2.264
Kostpris ultimo		499	4.405
Af- og nedskrivninger primo		(58)	(734)
Ændring i anvendt regnskabspraksis		(58)	0
Årets afskrivninger		0	(679)
Af- og nedskrivninger ultimo		(116)	(1.413)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		383	2.992
	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	53.357	4.360	197
Tilgange	1.017	3.200	1.034
Afgange	(340)	(1.990)	0
Kostpris ultimo	54.034	5.570	1.231
Af- og nedskrivninger primo	(607)	(745)	(26)
Årets afskrivninger	(1.543)	(1.245)	(154)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.569	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.150)	(421)	(180)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	51.884	5.149	1.051

Koncernens noter

	2018 t.kr.	2016/17 t.kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(850)	(467)
Tilgodehavender	795	641
Fremførbare skattemæssige underskud	5.013	4.310
	4.958	4.484
Bevægelser i året		
Primo	4.484	
Indregnet direkte på egenkapitalen	474	
Ultimo	4.958	

Udskudt skat består af fremførbare skattemæssig underskud fra tidligere år, materielle anlægsaktiver og tilgodehavender.

Som følge af resultaterne i dattervirksomhederne samt forventningerne til de kommende år, vurderes det at det fremførbare underskud vil blive anvendt inden for 3-5 år. Koncernen har de senere år haft fokus på omkostningsbesparelser og ny produktmix hvor tabsaktiviteter af blevet afskåret.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	798	696	7.821	4.675
Finansielle leasingforpligtelser	25	29	0	0
Anden gæld	0	0	1.158	0
	823	725	8.979	4.675
			2018 t.kr.	2016/17 t.kr.
9. Ændring i arbejdskapital				
Ændring i varebeholdninger			(25.867)	(97.501)
Ændring i tilgodehavender			(2.029)	(54.348)
Ændring i leverandørgæld mv.			18.874	142.850
			(9.022)	(8.999)

Koncernens noter

10. Finansielle instrumenter

Finansielle instrumenter omfatter renteswap, vedrørende lån på 32.820 t.kr. Urealiserede nettotab i disse kontrakter pr. 31.12.2018 udgør 3.628 t.kr. er indregnet under anden gæld og bogført direkte på egenkapitalen med 22 t.kr. samt udskudt skat på 5 t.kr. Renteswappen har en rente på 1,7% til 3,3%. Kontrakterne udløber i perioden fra 31.10.2018 til 30.06.2031.

	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>270</u>	<u>443</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 11.563 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler udgør 4.391 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er givet virksomhedspant nom. 76.579 t.kr. i tilgodehavende fra salg, driftsmidler samt varebeholdninger. Bankgælden udgør 55.510 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavende fra salg udgør 54.469 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af varebeholdninger udgør 123.041 t.kr.

Til sikkerhed for leverandørgæld er givet ejendomsforbehold i varebeholdninger samt bankgarantier fra selskabets pengeinstitut på i alt 1.200 t.euro.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Kiaer Properties ApS, Ansager Landevej 11, 7200 Grindsted.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
14. Dattervirksomheder			
H.C. Petersen & Co's Eftf. A/S	Grindsted	A/S	66,7
Autofuel ApS	Grindsted	ApS	70,0
Ejendomsselskabet Bronzevej 3, 8940 Randers SV ApS	Randers	ApS	100,0
Kiaer Estate Limited	Skotland	ltd	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		217	465
Af- og nedskrivninger		(195)	(244)
Driftsresultat		22	221
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(5.802)	(1.038)
Andre finansielle omkostninger		(2.095)	(2.015)
Resultat før skat		(7.875)	(2.832)
Skat af årets resultat	1	823	0
Årets resultat	2	(7.052)	(2.832)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		9.961	10.156
Materielle anlægsaktiver	3	9.961	10.156
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		45.210	51.347
Finansielle anlægsaktiver	4	45.210	51.347
Anlægsaktiver		55.171	61.503
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		66	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.438	0
Udskudt skat	5	823	0
Tilgodehavender		2.327	0
Likvide beholdninger		125	1.283
Omsætningsaktiver		2.452	1.283
Aktiver		57.623	62.786

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		50	50
Overført overskud eller underskud		(917)	6.476
Egenkapital		(867)	6.526
Deposita		251	251
Gæld til tilknyttede virksomheder		419	248
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		57.641	55.520
Anden gæld		179	241
Kortfristede gældsforpligtelser		58.490	56.260
Gældsforpligtelser		58.490	56.260
Passiver		57.623	62.786
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	50	6.476	6.526
Valutakursreguleringer	0	(330)	(330)
Øvrige egenkapitalposter	0	(11)	(11)
Årets resultat	0	(7.052)	(7.052)
Egenkapital ultimo	50	(917)	(867)

Modervirksomhedens noter

	2018 t.kr.	2016/17 t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(823)	0
	(823)	0
2. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(7.052)	(2.832)
	(7.052)	(2.832)
3. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger t.kr.
Kostpris primo		10.400
Kostpris ultimo		10.400
Af- og nedskrivninger primo		(244)
Årets afskrivninger		(195)
Af- og nedskrivninger ultimo		(439)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		9.961

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	53.756
Tilgange	6
Kostpris ultimo	53.762
Nedskrivninger primo	(2.409)
Valutakursreguleringer	(330)
Egenkapitalreguleringer	(11)
Afskrivninger på goodwill	(351)
Andel af årets resultat	(5.451)
Nedskrivninger ultimo	(8.552)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.210
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	1.056
Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.	
	2018 t.kr.
5. Udskudt skat	
Materielle anlægsaktiver	(87)
Fremførbare skattemæssige underskud	910
	823
Bevægelser i året	
Indregnet i resultatopgørelsen	823
Ultimo	823

Udskudt skat består af fremførbare skattemæssig underskud fra tidligere år, materielle anlægsaktiver og tilgodehavender.

Som følge af resultaterne i dattervirksomhederne samt forventningerne til de kommende år, vurderes det at det fremførbare underskud vil blive anvendt inden for 3-5 år. Koncernen har de senere år haft fokus på omkostningsbesparelser og ny produktmix hvor tabsaktiviteter af blevet afskåret.

Modervirksomhedens noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Christopher Kiær Thomsen, 7130 Juelsminde ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
